- l’Appaltatore, ai fini della sottoscrizione del presente contratto, ha costituito: 

• idonea cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016, a garanzia 

dell’adempimento di tutte le obbligazioni, nessuna esclusa, previste nel contratto 

medesimo N. 00379/34/49663661 per un importo di Euro 116.301,62 

(centosedicimilatrecentouno/62), emessa da Helvetia Compagnia d’Assicurazione 

SA, il 18/12/2023 e valida sino all’emissione del certificato di verifica di conformità; 

• per Bureau Veritas Italia S.p.a. (mandataria), polizza di responsabilità civile 

professionale prevista dall’art.

[...]

L’Appaltatore dovrà produrre la documentazione prevista dalla vigente normativa di settore 
ed eseguire le prestazioni professionali coordinandosi con il Responsabile Unico del 
Procedimento. 

Articolo 3 

Corrispettivi e pagamenti 
L’importo contrattuale del servizio principale, determinato a corpo, è pari a complessivi € 
235.199,84 euro (duecentotrentacinquemilacentonovantanove/84), comprensivo delle 

spese ed al netto dell’IVA e degli oneri previdenziali e assistenziali eventualmente dovuti.  
Considerato che il servizio è di natura esclusivamente intellettuale, gli oneri relativi alla 
sicurezza non soggetti a ribasso sono pari a € 0,00 (euro zero/00).

[...]

Tenuto conto del prospetto di calcolo compreso negli atti di gara, nonché delle risultanze 
della stessa, avendo l’Appaltatore offerto un ribasso unico del 71.81 % sugli importi a base 
di gara, il corrispettivo per le prestazioni opzionali è pari ad Euro 214.849,53 
(duecentoquattordicimilaottocentoquarantanove/53), al netto dell’IVA e degli oneri 
previdenziali e assistenziali eventualmente dovuti, e segnatamente: 

•  Servizio opzionale 1 per “INTERVENTO B”: Euro 83.185,93 
(ottantremilacentoottantacinque/93) al netto dell’IVA e degli oneri 
previdenziali e assistenziali eventualmente dovuti;

[...]

L’Appaltatore dichiara che le prestazioni oggetto del presente contratto costituiscono 
operazioni soggette all’Imposta sul Valore Aggiunto, che sarà assolta secondo le modalità 
previste dalla vigente normativa.  
L’imposta di bollo ai sensi del D.P.R. n. 642/1972 pari ad Euro 1.072,00 
(millesettantadue/00) è stata assolta con versamento mediante modello F24 - CODICE 
TRIBUTO 1552 – ATTI PRIVATI a carico dell’Appaltatore, quietanzato in data 27/12/2023.  
Il presente contratto, ai sensi dell’art 6, del DPR 131/1986 è registrato in caso d’uso. 

per l’Agenzia del Demanio                                            per l’Appaltatore